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Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz m ilim etr. (6>/, cm . szer.) w zwykłych ogłoszeniach  
gr. 20, w nadesłanem  i w n ekro logach  gr. 30, w k ro n ice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście  gr. 70, pod nagłów
kiem na pierwszej stronie zł. 1‘— . T abelaryczne o M  prc. dro- 
Zej. Za jedno słow o w drobnych ogłoszeniach  gr. 70, kupno 
i sprzedaż słow o gr. 12, m atrym onialne, korespond en cje 
prywatne słow o gr. 20, d la  poszukujgcycn  pracy gr. i.  
Z zastrzeżeniem  m ieisc 25 prc. Zag ran iczne  o 50 t c . d-n:>e\

Za ania samorządowe.
Obywatel w najwyższym stopniu 

ies: zainteresowany w prawidłowej
działalności samorządu, w niemniej* 
szyrn bodaj stopniu, niż w gospodar* 
ce państwowej. W szak  w ramach go* 
spodarki budżetowej samorządy obra* 
cają rocznie około miljardem złotych. 
Poprzez swą działalność wpływają w 
sposób zasadniczy na sytuację gospo* 
carczą obywateli. Budują drogi, wy
konują me!joracje itd. a równocześnie 
obciążają obywatela przez system po* 
datków i opłat. Zabezpieczają dalej 
zdrowie obywatela przez szpitale i 
urządzenia sanitarne, roztaczają nad 
nim opiekę, zaspakajają wreszcit sze- 
reg potrzeb drobnych a jednak zasac?* 
niczych.

Gospodarka samorządu nie zawsze 
kroczyła u nas najlepszemi drogami. 
Zaąchodzi tu zasadnicza różnica mię* 
dzy Państwem a samorządem. Pierw
sze ulega jednemu ośrodkowi dyspo
zycji — władzom centralnym. N ato 
miast gospodarka samorządowa jest 
zatomizowana. Liczy szereg tysięcy 
ośrodków dyspozycji. Z  natury rze
czy poddaje się wpływowi interesów 
lokalnych, niezawsze zgodnych z In* 
teresem powszechnym. A  ponadto 
rozproszona w drobnych jednostkach, 
nie zawsze może być prowadzona w 
sposób najlepszy. Trudno bowiem 
wprost wymagać od zarządu gminy 
wiejskiej czy małego miasteczka, by 
przy układaniu planu gospodarczego 
i.czył się z zasadniczemi zmianami w 
wysokości wpływów gminy, powodo* 
wanemi zmianami w układzie koniun
ktury.

Błędy były i są niewątpliwlie popeł* 
niane nietylko w ocenie możliwości 
płatniczych. Groźniejsze od nich są 
błędy, wynikające z wadliwej oceny 
potrzeb, z niedociągnięć w realizacji 
celów. Jeżeli samorząd inwestuje swe 
środki i pracę w pokrycie potrzeb dal 
szych a zaniedbuje bliższe a więc 
istotniejsze, popełnia błędy trudne do 
wyrównania. T a k  więc będzie, gdy sa
morząd buduje szkoły średnie, o ile 
brałd jest miejsca w szkołach po
wszechnych. Podobnym błędem jest 
zbyt szczodre pokrywanie niektórych 
istotnycjh nawet potrzeb. T ak  więc bę* 
dzie, gdy samorząd buduje nadmier
nie w stosunku do rzeczywistych mo
żliwości uposażone budynki szkolne, 
gdy opieka nad dzieckiem jest hojna 
w stosunku do objętych nią jednostek 
kosztem redukcji zasięgu.

W szystko  to łączy się z sytuacją IU  
nansową samorządu. Co do przyczy
ny tej sytuacji mówi się ogólnie, że 
leży ona w płaszczyźnie organizacji 
skarbowej. Tymczasem problem jest 
bardziej skomplikowany. Mianowicie 
zapomina się o tern, że w nowej Pol* 
sce nastąpiły zmiany, powodowane 
nowym układem geograficzno-gospo- 
darczym. O dbył się normalny, natu
ralny proces. Powstały nowe szlaki 
handlowe, nowe ośrodki przemysłu, 
wymagające nowych a nie dawnyest 
skupień ludności. Z  tern musi się II* 
czyć każde miasto, a popada w pobłą* 
dzenia, jeżeli nie licząc się z nowym 
stanem rzeczy, trwa uporczywie przy 
tradycji tego, co minęło.

W ie ś  musi myśleć o zwiększeniu 
zdolności płatniczej rolników, jeżeli 
chce od nich uzyskać potrzebne środ* 
ki do spełnienia ciążących na gminie 
obowiązków. Koniecznem jest podję* 
cie propagandy organizacyj gospodar
czych takich jak mleczarnie, spółdziel- 
n i*  rolniczo*handlo'\ve itp., ożywienie 
procy rad gromadzkich, ustalenie ilo* 
ścj rc azebnych dla rozwoju wsi pla*

Wręczenie biretu kardynalskiego
kardynałowi Marnaggi’emu.

Warszawa. 4. I. (P A T .)  Dziś przed 
południem odbyła się na zamku kró* 
lewskim w Warszawie podniosła uro* 
czystość wręczenia przez Pana Prezy
denta Rzplitej biretu kardynalskiego 
Jego Eminencji kardynałowi Mar* 
maggi‘eniu pronuncjuszowi apostoł* 
skiemu.

C  godz. 9.30 rano radca nuncjatury 
magr. Alfred Pacini, ablegat apostoł* 
ski w randze posła nadzwyczajnego i 
ministra pełnomocnego, udał się sa
mochodem nuncjatury na zamek kró* 
lewski w towarzystwie wyznaczonego 
specjalnie na ten cel duchownego.

Ks. prałat I lum pola, kapelan przy* 
boczny Pana Prezydenta Rzplitej,
przeprowadzi! ks. ablegata schodami 
senatorsWiemi cfo kaplicy saskiej,
gdzie ablegat złożył na specjalnie
przygotowanym stole breve papieskie, 
adresowane do JE .  kardynała Mar- 
maggi‘ego, oraz szkatułkę, zawierają
cą biret.

D A L S Z Y  C IĄ G  U R O C Z Y S T O Ś C I .

Warszawa. 4. I. (P A T .)  O godzin ‘ 0  

10.30 dyrektor protokołu dyplomaty
cznego Romer wraz z adjutantem Pa* 
na Prezydenta Rzpiltej udał się do
nuncjatury apostolskiej, pojazdem Pa
na Prezydenta Rzplitej. Ablegat apo* 
stolski przyjął dyrektora protokołu 
■W' salonie nuncjatury i wprowadził go 
do jego Eminencji ks. kardynała Ma»> 
maggi‘ego. D yrektor protokołu zapro

si! jegc Eminencję do zajęcia miejsca 
w pojeździe Pana Prezydenta Rzplitej. 
W  chwili, gdy pojazd wjechał w bra
mę nuncjatury, oczekująca, na ulicy 
eskorta, złożona ze szwadronu 1 pul* 

[ ku szwoleżerów Marszałka Piłsudskie 
go, oddała honory wojskowe, dowo
dzący szwadronem oficer złożył ra* 
port, trębacze odegrali fanfary.

Zgromadzona przed gmachem nur.* 
cjatury publiczność odkryciem giowry 
witała ks. kardynała Marmaggi‘ego. 
Fo chwili orszak ruszył w następują
cym porządku: na czele jechali czterej 
trębacze na białych koniach, następnie 
pojazd, w którym zasiedli: sekretarz

j JEminencji, sekretarz ks. ablegata i 
adjutant Pana Prezydenta Rzplitej,  
dalej pojazd z ks. ablegatem i kapita* 
nem gwardji szlacheckiej Jego Świąto* 

! bliwości hr. Piętro Marchin, pół szwa 
dronu 1 pułku szwoleżerów, w następ 
nym pojeździe Pana Prezydenta Rze
czypospolitej jechał JE . kardynał Mar 
maggi w towarzystwie dyrektora pro
tokołu dyplomatycznego p. Romera. 
Przy prawych drzwiach samochodu 
jechał konno oficer, dowodzący szwa* 
dronem, a za nim trębacz. Orszak za* 
mykała eskorta pół szwadronu 1 pułku 
szwoleżerów. Orszak udał się z nun- 
cjaury Aleją Szucha, Aleją U jazdow 
ską, Nowym  Światem, Krak. Przed* 
mieściem na plac Zamkowy. Przejeż
dżając koło  kolumny Zygmunowskiej, 
trębacze odegrafi fanfarę.

Z Komitetu ekonomicznego ministrów
Warszawa. 4. I. (P A T .)  Komitet 

ekonomiczny ministrów, który obra
dował w dniu 3 b. m. pod przewodni* 
cwiem p. wicepremjera Kwiakowskle- 
go, przedyskutował sprawy związane 
z końcowym okresem akcji dekreto
wej opartej o ustawę o pełnomocni
ctwach z dnia 6 listopada 1935 r„ o- 
raz z wykonaniem dekretów dotych
czas wydanych. M. in. p. Minister 
spraw wewnętrznych zakomunikował, 
iż w związku z dekretem zmieniającym 
rozporządzenie Prezydenta Rzplitej o 
poprawie gospodarki i finansów 
Związków samorządowych, polecił 
władzom nadzorczym zbadanie sposo
bu wprowadzenia w życie przepisów 
o zniesieniu opłat wjazdowych i targo 
wych w miastach. W  dalszym ciągu 
obrad Komitet ekonomiczny omówił

sposób postępowania przy skierowy
waniu w1 myśl postanowień odno
śnych ustaw projektów ustawodaw
czych do opinji instytucji samorządu 
gospodarczego.

Następnie, nawiązując do deklaracji 
rządu o bliższej współpracy ze sfera
mi gospodarczemi na gruncie rozwią
zywania konkretnych zadań — upo
ważniono przewodniczącego Kom ite

tu ekonomicznego do zwołania w lu
tym b. r. przedstawicieli samorządu 
gospodarczego i wybitnych znawców 
zagadnień ekonomicznych na naradę w 
akualnych sprawach gospodarczych. 
Celem tej narady będzie przedyskuto
wanie w obecności rządu konkretnych 
projektów na rok 1936 w dążeniu do 
oparcia prac gospodarczych o zbioro
we, programowe działanie.

Na terenie Genewy niepewność.
Paryż. 4. I. (P A T .)  Korespondent 

genewski Havasa donosi, iż na tere* i 
nie Genewy panuje jeszcze niepew
ność co do dalszego toku całego sze
regu zebrań i posiedzeń, zwołanych 
na styczeń do Genewy. Chociaż na o- 
statniem posiedzeniu Rady Ligi nie

wyznaczono żadnego terminu zebra
nia wyłonionego Komitetu 13*tu, przy 
puszczają jednak, że Komitet zbierze 
się prawdopodobnie w połowie sty
cznia w Genewie. Sprawa jest o tyle 
nieustalona, że niewiadomo, czy m o
żna oczekiwać w najbliższych dniach
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j cówek gospodarczych i wreszcie zdo* 
j bycie umiejętności doboru odpowied*
i nich ludzi do pracy społeczno-gospo- 
I darczej. I tu spada wielki obowiązek 
l na wójtów, sołtysów, sekretarzy gmin 
j nych.
j Niedawno obrani funkcjonariusze 
j gminni mają naogół wiele zapału, do* 
| brej woli i chęci do pracy nad prze* 
j budową wsi. Często są do tej pracy 
> odpowiednio przygotowani. Pod ich 

kierownictwem samorząd okrzepł i za

czął stosować inne metody pracy. W  
większości gmin zostały opracowane j 
kilkuletnie plany działania, obejmują* : 
ce najpilniejsze potrzeby gminy i usta- ! 
łające kolejność ich zaspokojenia. A  i 
teraz, jednocześnie z przeprowadzę- | 
niem planowości w gospodarce samo* j 
rządu, należałoby przystąpić do pla* j 
nowego zorganizowania społeczeństw | 
wiejskich, bo ono jest jednym z głów* I 
nych czynników postępu gospodarcze* ; 
go wsi. G d . !

jakiegoś nowego wysiłku pojednaw
czego. Korespondent podkreśla, że 
niewiadomo jaką wagę przywiązywać 
iniiina do pogłosek na temat akcji po
średniczącej Belgji w sprawne konfli
ktu \vlosko*abisyńskiego. O ile chodzi 
o posiedzenie Komitetu 18*tu, który 
ma się zebrać przed 20 stycznia, w ce
lu przedyskutowania zakazu wywozu 
nafty clo W łoch, to sytuacja zależy od 
szeregu czynnikowy przedewszyst* 
kiem od wyników obrad Kongresu 
amerykańskiego i wpływu tych obrad 
na decyzje W . Brytanji. Korespon
dent Havasa notuje jednak, że w ed- 
lug pogłosek pochodzących z Londy
nu, oficjalne ' kola angielskie sądzą, że 
zważywszy na sytuację włoską z jed
nej strony, a z drugiej na nastroje po
szczególnych państw, wchodzących w 
skład Ligi, przedstawiciele W .  Bryta
nji w Genewie nie będą potrzebowali 
nalegać na wprowadzenie w życie san* 
kcyj dalszych, a przedewszystkiem 
sankcyj naftowych1'. Sytuacja powin* 
na się wyjaśnić w drugiej połowie 
stycznia po rozmowach głównych mo
carstw w sprawie ustalenia daty ze
brań genewskich. Korespondent Ha* 
vasa uważa, że jest bardzo wątpliwe, 
aby delegacja angielska w Genewie 
wystąpiła z inicjatywą nowiych sank
cyj.

Z  fro n tu  a b is yń sk ie g o .
Warszawa. 4. I. ( P A T .)  Na podsta

wie wiadomości ze źródeł angielskich, 
francuskich, niemieckich, włoskich i 
abisyńskich, P A T . ogłasza następują
cy komunikat o sytuacji na frontach 
w A bisyn ji w dniu 3 stycznia b. r.:

Na froncie północnym nie zaszło 
nic godnego uwagi, natomiast na fron 
cie południowym panuje wielkie oży
wienie. Korespondent Reutera, który 
powrócił z tego frontu, donosi, iż 
znaczne zapasy żywności i amunicji 
zgromadzone są w Lugh Ferrandi o 
20 kim. na południo-wschód od Dolo. 
Lugh Ferrandi jest obecnie wielkim 
ufortyfikowanym obozem, otoczonym 
wysokiemi murami i posiadającym 
obszerne lotnisko. Nazewnątrz tego 
obozu rozłożone są oddziały żołnie
rzy, które są nie jako zamiklnięte w ol
brzymim kwadracie, utworzonym 
przez rozmaite wehikuły i samochody 
uzbrojone w karabiny maszynowe, co 
może zapewnić skuteczną obronę prze 
ciwko nieprzyjacielowi uzbrojonemu 
jedynie w karabiny. Żołnierze wło
scy i tubylcy trwają w oczekiwaniu, 
pragnąc gorąco, aby ras Desta okazał 
się na tyle nieostrożnym, by  wydać 
im bitwę. Zarówno oficerowie jak  i 
żołnierze ożywieni są pragnieniem 
walki Jak  ogólnie przypuszczają wiel
ka ofenzywa włoska podjęta będzie 
niebawem na tym froncie, przyczem 
na samolotach i czołgach spoczywać 
mają poważne zadania. Arm ja gen. 
Graziani zwiększona została z 45 do 
75 tys. Ponieważ deszcze w Somali 
mogą się rozpocząć już za parę tygo
dni, dowództwo włoskie starać się bę
dzie do lutego uzyskać decydujące re
zultaty. Jedną z głównych trosk gen, 
Graziani ma być opracowanie odpo
wiednich planów obronnych przeciw
ko akcji rasa Desta na lewem skrzy
dle. Główne uderzenie włoskie ma 
być skierowane na Sassabaneb.

W edług  doniesień z Addis*Abc-ba, 
otrzymano tam meldunki rasa Nasi
lili, iż samoloty włoskie panownie 
bombardowały grupy rozmaitych 
szczepów zgromadzone przy źródłach 
w okolicach Bulaie i Sassabaneh.
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Sobota
Eugenjusza m. 

Jutro: Telesfora m. 
Wschód słońca 7’45 
Zachód „ 15 3 6

TEATR W & tld.
Sobota godz. 20 „Przygoda w Grand  

H otelu".
Niedziela godz. 15.30 „Awantura w ra

ju". — G odz. 20 „Przygoda w Grand H o
telu".

Poniedziałek godz. 15.30 .P astorałk a".— 
G odz. 20 „Przygoda w Grand H otelu".

W torek godz. 20 „Przygoda w Grand 
H otelu".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś nieczynny.

KINOTEATRY.
A P O L L O : „D odek na froncie" z Dym

szą.
CH  T ,M F R A : „Nasze słoneczko" z Shir- 

■ley Tempie.
C O L O S S E U M : „M łode orły" oraz re,

w ja „Kochajm y się... — ściskajm y się..".
G R A Ż Y N A : „4 i  p ó ł muszkieterów ".
K O P E R N IK : „W esoła rozw ódka" z Gin 

gcrs Roggers i Fred A staire.
M A R Y S IE Ń K A : „Napad na K ongo".
M U Z A : „Droga do szczęścia".
P A Ł A C E : „M anewry m iłosne".
P A N : „Seąuoia". 1
P A K : „W yspa skarbów " i barwna ko* 

n.edyjka.
R A J : „W esoły jubileusz M ickey M ouse" j
S T Y L O W Y : „Pod paląccm niebem Ar* I 

gentyny" oraz rewja. |
S W IT : „W esoły jubileusz M ickey M ou- | 

se".
T Ę C Z A : „W esoła w dów ka". |
T O N : „Tyś mój cały  świat" z Luizą U L  j 

rich i Hansem M oscrem .
U C IE C H A : „Perły hrabiny".

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8*mej wic* 
czorem operetka „Przygoda w G rand H o 
telu" P. Abraham a z Janiną Kulczycką. 
Rcż. K. Tatarkiew icza.

W  niedzielę o godz. S wiccz. „Przygoda 
w Grand H otelu". — W poniedziałek o 
godz. 8*ej wiccz. „Przygoda w Grand H o
telu".

— Teatr Rozmaitości dziś nieczynny.
— W  niedzielę i poniedziałek w Teatrze 

Wielkim odbędą się popołudniów ki. W  
dniu 5 bm. o godz. 3.30 „Awantura w ra- 
ju “ . W  dniu 6 bm. o godz. 3.30 „Pasto
rałka".

Giełda z  d n a  4  s!y tzn ia .
W A R SZ A W A  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

D ew izy: B clg ja  S9.40, H olandja 360, Lon 
ivn 26.18, N. Jo rk  kabel 5.31 3/S, O slo 
131.55, Paryż 35.01, Praga 21.97, Sztokholm  
L34.90, Szw ajcarja 172.50. Papiery państwo* 
we: 5 prc. poż. konw ers. 64.50, 6  prc. poż. 
doi. e>0.50. 4 prc. poż. doi. 52.60, 7 prc.
>oż. stabiliz. 64.50. A k c je : Bank Polski
)6.50. D olar w obrotach pryw atnych 5-29.

N IB Y  TAK, N IBY NIE.
Rzym . 4. . (P A T .)  W  dniu wczoraj* 

szym dzienniklarze zagraniczni zwróci* 
li sie do ministerstwa prasy i propa
gandy z pytaniem, czy prawdziwa jest 
wiadomość o używaniu przez wojska 
włoskie gazów trujących przeciw Abi* 
syńczykom.

W  dniu dzisiejszym w odpowiedzi 
na to pytanie złożono przedstawicie* 
lom prasy zagranicznej następujące o- 
świadczenie: „W łoskie władze woj* 
skowe i cywilne otaczają na teryto* 
rjach okupowanych troskliwą opieką 
ludność tubylczą, organizując szpitale 
i szkoły oraz rozdając ży win ość, nato* 
miast Abisyńczycy mordują i torturu- 
ją w okrutny sposób Wołochów, któ* 
rzy znajdą się po drugiej stronie fron
tu. B yłoby  tedy rzeczą logiczną i u- 
sprawiedliwioną, gdyby, celem ukró* 
cenią okrucieństwa Abisyńczyków, 
włosklie władze wojskowe zastosowały 
odpowiednie środki.

STAŁA Ż EG LU G A  G D Y N IA — 
A M ERYKA.

Warszawa. 4. I. (P A T .)  Linje żeglu* 
gowe G dynia—A m eryka S. A. uru
chamia stałą żeglugę pasażersko*towa- 
rową z G dyni do portów Ameryki 
Południowej, Rio de Janeiro, Santos, 
Montevideo, Buenos-Aires i Victoria. 
Stałą komunikację na nowej linja pel* 
nić będzie transatlantyk S. S. Puław
ski, przeniesiony z linji północno*ame 
rykańskiej.  Pierwszy reis S/S Puław* 
skd odbędzie się dnia 28 lutego b. r. 1 
od tej pory statek ten kursować bę
dzie regularnie w odstępach dwumle- 
siecznych.

ECHD

P R Z Y JĘ C IE  N A  Z A M K U .

W arszawa. 4 I. (P A T .) Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej przyjął w dniu dzisiej
szym ambasadora polskiego przy W atyka
nie p. Skrzyńskiego.

i
Na raty : 

Zl. 170'— 
Zł. 210 —

Za gotów kę: 
Zl. 153-— 
ZL 1 8 9 '-

typ 121 — Z na prąd zm.
typ 123— Z „ ,, „ (dla szkól, świetlic i t. d.)

Specjalne warunki sprzedaży za Poży czkę N arodową.

Spow odu całkowitego wyprzedania odbiorników  E C H O  131—Z  i E C H O  131—B  
z magazynów fabrycznych będziemy w m ożności w ykonywać obecnie napływ ające 
zamówienia na odbiorniki E C H O  131—Z  dopiero od dn. 10. I. 1936 r., a na od bior
niki E C H O  131—B  (bateryjne) od dn. 15 I. 1936 r. Jedn ak odsprzedawcy nasi we 
wszystkich miastach pow iatow ych posiadają jeszcze niew ielki impas odbiorników  

EC H O  131—B  i są w możności dostarczyć je  Sz. K łijenteli.
Sprzedaż: B lock-B run , S. A . ul. Piłsudskiego 11, „T ele-R ad jó" M . Kubiszyn i S-ka, 
Chorążczvzny 7, Barw ik i Borzem ski, K opernika 18, „Foto-R ad jo-Pałace", PI. M ar ja* 
cki 8, „Fot-A bo*Rad“ , PI. M arjacki 9, większe sklepy radjow e na prow incji oraz 
P. Z. T. P A Ń S T W O W E  Z A K Ł A D Y  TELEe i R A D JO T E C H N IC Z N E  W  W A R S Z A 

W IE , G rochow ska 26/34. 20

Zabójcy min Pierackiego przed sądem
Przemówienia obrońców.

W  dalszym ciągu swego przemowie* 
nia obrońca dr. Idorbowy starał się 
udowodnić, że wina oskarżonych jesz 
mniejsza, aniżeli to przedstawił akt 
oskarżenia.

O. U . N . N IE  I N S P I R O W A Ł A  
Z A M A C H U .

O brońca dr. H orbow y zaryzyko* 
wał twierdzenie, że O. U . N. nie 
winna. Jeżeli chodzi o zamach na mi* 
nistra Pierackiego — twierdzi obroń
ca — zamach ten nie został dokonany 
przez O. U . N. Przeprowadzenie za
machu w środku sieci organizacyjnej 
dawałoby więcej widoków powodze* 
nia, aniżeli wykonanie zamachu poza 
tym terenem. O. U . N. nigdy dotych* 
czas nie wykonywała żadnych aktów 
terorystycznych, poza ziemiami, które 
zamieszkuje naród ukraiński.

O B R O Ń C A  P R O S I  O Ł A G O D N Y  
W Y M I A R  K A R Y .

Przechodząc do kwestji kary, obron 
ca zwraca uwagę, że postępowaniem 
oskarżonych kierowały głębsze przy* 
czyny i że pielęgnowali oni pewne 
ideały. C o  do osk. Czornija  obrońca 
wnosi o jego uniewinnienie wskutek 
braku dowodów, w stosunku do osk. 
Kaczmarskiego prosi o łagodny wy* 
miar kary, jeżeli chodzi o jego nale* 
żenie do O. U . N. i uniewinnienie go 
z innych zarzutów wobec braku do
wodów. C o  do Bandery, to poniewa2 
nie przyznał się on do winy, obrońca 
prosi o uniewinnienie go, ale zdając

sobie sprawę, że sąd może być prze* 
konany o przynależności Bandery do 
O. U . N„ w nosi' c  łagodny wymiar 
kary w tym punkcie i uniewinnienie 
go od innych zarzutów.

D R U G I  O B R O Ń C A  S K A Z A N Y  
N A  300 ZŁ. G R Z Y W N Y .

Niefortunnie zaczął swe przemowie* 
nie drugi obrońca dr. Szlapak. Oto 
mimo upomnienia przewodniczącego 
obrońca stara się przedstawić tło poli* 
tyczne procesu w sposób uwłaczający 
godności narodu polskiego. W o b ec  
tego Trybunał udał się na naradę, po* 
czem przewodniczący ogłosił następu* 
ją c ą  uchwałę Trybunału:

Sąd okręgowy biorąc pod uwagę, 
że pan adwokat Stefan Szłapakj, mimo 
upomnień przewodniczącego w spo* 
s ó b  świadomie uwłaczający godności 
narodu i państwa polskiego wypowie* 
d z ia ł się w swej mowie obrończej, 
twierdząc, że jedynie już z akt spraw 
karnych o podłożu politycznem, roz
poznawanych na sali niniejszej, mo- 
żnaby było odtworzyć historję niepo* 
Biegłego państwa polskiego za okres 
od 1918 r., gdyby nawiet wszelkie in* 
ne źródła uległy zatraceniu, — z mocy 
art. 61 prawa o ustroju sądów po* 
wszechnych, skazał p. adw. Szłapaka 
na grzywnę w wysokości 300 zł.“

Po tym incydencie dr. Szłapak prze 
mawiał do godz. 18.15, poczem na Je* 
go prośbę przewodniczący odroczył 
rozprawę do dziś godz. 10 rano.

W Y R O K  W  SPR A W IE O N A PA D  
N A  LISTONOSZA.

Kraków . 4. I. (P A T .)  W czora j wie* 
czorem w Sądzie okręgowym w Kra* 
kowie zapadł wyrok wi sprawie o na* 
pad na listonosza pieniężnego w Kra* 
kowie 8 maja ub. r., wr czasie którego 
listonosz Bezwiński został ranny. — 
O baj oskarżeni Dawid Eichenwald i 
Israel Siegfried skazani zostali na ka
rę po 8 lat więzienia, każdy z zaliczę* 
niem aresztu śledczego, pozbawienia 
praw obywatelskich na lat 8. Zasądzo* 
no również powództwo cywilne w wy 
sóklości 1000 zł:

T Y S IĄ C K R O T N E  PO M SZC ZEN IE.
Londyn. 4 I. (P A T .) A gencja Reutera 

donosi z H arraru, że lo tn icy w łoscy zrzu- 
ciii w pobliżu D aggahbur butelkę, w któ
rej znajdowała się kartka z zapowiedzią, 
że ucięcie gtowy lotnikow i włoskiemu po* 
mszczone będzie tysiąckrotnie.

PRO TEST PR Z EC IW K O  P A L E N IU  
K O ŚC IO ŁÓ W .

K air. 4 I. (P A T .) Patrjarcha kopty jski o* 
trzymał od arcybiskupa A bisyn ji depeszę, 
protestującą przeciwko spaleniu kościołów  
przez W łochów  podczas ewakuacji A bbi 
A ddi. Patrjarcha kopty jski w odpowiedzi 
podkreślił, iż solidaryzuje się z oburzeniem 
arcybiskupa abisyńskiego, w yrażając przy- 
tem nadzieję, że naród włoski rów nież nie 
przyjmie z radością wiadomości o „święto
kradztw ie".

W IZ Y T A  P R Y M A SA .

W arszawa. 4 I. (P A T .) Panu premjerowi 
M. Zyndram^Kościałkowskiemu złożył dziś 
wizytę prymas Polski JE . ks. kardynał A. 
Hlond.

Jeszcze sprawa 
dawnych długów rosyjskich.

Paryż. 4. I. (P A T .)  W  związku z 
przygotowaniami do dyskusji w Izbie 
deputowanych nad ratyfikacją paktu 
wzajemnej pomocy francusko-sowiec- 
kiego, pewne wpływowe koła polity* 
czne zaczynają coraz energiczniej wy* 
suwać kwestję uregulowania sprawy 
dawnych długów rosyjskich. W yrazi 
się to również na terenie parlamentu, 
gdzie dep. Łernand Laurent zamierza 
wystąpić z wnioskiem o odroczenie 
dysktusji nad ratyfikacją tego paktu 
tak  długo, dopóki nienastąpi polubo
wne uregulowanie w sprawie dawnych 
długów rosyjskich. Zarówno bowiem, 
jeżeli chodzi o partje polityczne, jak  o 
negocjacje zmierzające do przedłuże
nia i rozszerzenia układu handlowego, 
zbliżenia francusko-rosyjskiego, jak  
podkreśla „Journal des D ebats '1 — 
może być akualne dopiero wtedy, gdy 
zostanie załatwiona kwestja zabezpie* 
czenia praw 4 miljonom posiadaczy 
dwnych obligacyj rosyjskich. Z  tego 
powodu dziennik ostro krytykuje do* 
tychczasowe rządy francuskie, iż do 
tej pory nie skorzystały z odpowied
nich sposobności do wysunięcia tej 
kwestji i nie szczędzi ostrych słów na
wet komisji spraw zagranicznych Izby 
deputowanych, która wystąpiła z 
wnioskiem, aby korzystne dla Sowie
tów saldo bilansu handlowego, w yno
szące 250 milj. franków, zostało w czę
ści użyte na odszkodowanie dla posia
daczy obligacyj rosyjskich.

Program radiowy.
N iedziela, 5 stycznia.

Lwów. Godz. 9 : A udycja poranna. 9.40: 
D ziennik poranny. 10: Płyty. 10.50: Nabo* 
żeństwo z W arszawy. 11.57: Sygnał czasu. 
12.03: Rozm aitości teatralne. 12.15: P ora
nek muzyczny. 14: Recytacja prozy 14.20: 
Płyty. 15: Skrzynka rolnicza. 15.15: Płyty. 
15.25: Przegląd rynków produktów roL
nych. 15.38: Płyty. 15.45: „W ójtow ie przed 
m ikrofonem ". 16: Opowiadanie dla dzieci 
starszych. 16.15: K oncert kam erainy. 16.45: 
Chór. 17: Kanarki przed m ikrofonem. 17.15 
Płyty. 17.40: Migawki rcgjonalne. 18: Re* 
cital skrzypcowy. 18.30: Słuchow isko. 19-10 
W iad. sport. 19.15: Koncert reklamowy.

■19.30: Płyty. 19.45: Nowości literackie. 20: 
„W  muzykalnym domu". 20.50: Dziennik 
wieczorny. 21: „Na wesołej iw owsk.cj fa l;“ 
21.30: E ebcton. 21.45: W iad. s >ort. 22: M u
zyka taneczna.

Poniedziałek, 6  stycznia.
Lwów. Godz. 9 : A udycja poranna. 10: 

Płyty. 10.30: N abożeństw o ze Lwowa. 11.57 
Sygnał czasu. 12.03: Feljeton . 12.15: Pora
nek muzyczny. 13: Słuchow isko. 13.20:
M uzyka taneczna. 14: Recytacja prozy.
14.20: Płyty. 15: Pogadanka. 15.15: A udy
cja kolendow a. 15.35: Słuchow isko wiejskie 
16.05: Recital fortepianow y. 16.35: S łucho
wisko. 17.05: Muzyka taneczna. 18: Poga
danka. 18.15: Słuchow isko dla dzieci. 18.45 
Płyty. 19.10: W iad. sport. 19.15: Koncert 
reklamowy. 19.30: C hór ukraiński. 19.50: 
Pogaaankr aktualna. 20: A udycja żołnier
ska. 20.30: D ziennik wieczorny. 20.45: R e
cital śpiewaczy. 21.15: W ieczór literacki.
21.45: W iad. sport. 22: K oncert sym foni
czny. 23.05: Płyty.

W torek, 7 stycznia.
Lwów. Godz. 6.30: A udycja poranna.

10: N abożeństw o -  cerkwi W ołoskiej we 
Lwowie. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dzień 
nik południow y. 12.15: Płyty. 15.15: G ieł
da. 15.30: Piosenki i m elodje. 16: Skrzyn
k a  PK O . 16.15: Orkiestra w ojskow a. 16.45: 
„Cała Polska śpiew a". 17: Odczyt. 17.15: 
K oncert. 18.30: Skrzynka techniczna. 18.45: 
Płyty. 19: Pogadanka aktualna. 19.20: Kon 
cert reklamowy. 19.35: W iad. sport. 19.50: 
Pogadanka aktualna. 20 ; M onolog . 20.10: 
A udycja regjonalna. 20.50: D ziennik wie
czorny. 21.05: Koncert. 22.05: „Odgłosy 
A b isy n ji" . 22.30: Odczyt. 22.45: Płyty.
22.48: M inuty literackie. 23.05: Płyty.

Y E N IZ E L O S  SK ŁA D A  Ż Y C Z E N IA  
K R Ó LO W I.

A teny. 4 I. (P A T .) Za pośrednictwem b. 
ministra Ruf os a V enizelos przesłał królo* 
wi życzenia now oroczne, wyrażając nadzie
ję , że pod jego panowaniem ulegnie kon
solidacji ustrój „koronow anej dem okracji", 
jak i panow ał w G recji za czasów króla Je *



G A Z ET A  LW O W SK A  Nr. 3 z dnia 5 stycznia 1936 r.

O B W I E S Z C Z E N I E  O  L I C Y T A C J A C H .
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie ogłasza ninlejszem w myśl art. 15, Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Pol. z dnia 27. października 1932 

Nr. 94 poz. 812 Dz. Cl. R. P . o uprawnieniach niektórych towarzystw kredytowych ziemskich i miejskich, oraz banków hipotecznych przy przeprowadzeniu egzekucji z nieruchom o
ści, ze celem ściągnięcia zaległości z wydanych przez Towarzystwo długoterminowych pożyczek hipotecznych, odbędą się

P I E R W S Z E  L I C Y T A C J E
niżej wymienionych nieruchom ości wraz z wszelkiemi przynależnościami.

Licytacje odbędą się przed notarjuszem  TADEUSZEM NAWROCKIM w biurze jego we Lwowie, przy ul. B atorego I. 9 w niżej oznaczonych term inach.
Podstawą licytacyj będą warunki licytacyjne, ustanowione powolanem wyżej rozporządzeniem.
Przystępujący do licytacji winni złożyć rękojm ię w wysokościach niżej podanych, w kasie Towarzystwa w gotowiźnie lub papierach wartościowych, które wedle obowiązu

jących przepisów mają bezpieczeństwo pupilarne.
Wzywa się osoby trzecie, aby najpóźniej na licytacji, a  przed wezwaniem do czynienia postąpien, wykazały, ż e  w n io s ły  pozew o wyłączenie całej nieruchom ości lub jej części 

od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego, inaczej bowiem prawo tych osób nie będzie przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności.
Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w biurze Towarzystwa we Lwowie, ul. Kopernika 1. 4, codziennie od godz. 9-tej do 11 -tej, z wyjątkiem niedziel i świąt, 

zaś V' ostatnich dwu dniach przed teim inem  licytacyjnym w biurze wyżej wymienionego notarjusza w godzinach urzędowych.
Zamierzający licytować m ogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać wystawione na sprzedaż nieruchom ości codziennie od godz. 8-ej do 18-te,', z wyjątkiem  

niedziel i świąt.
W razie n ido jśc ia  do skutku sprzedaży dla braku licytantów, druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędz'e się bez powtórnego zawiadomie

nia, nie wcześniej jednak, niż po upływie dwu miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

L.
P-

Oznaczenie
nieruchomości

L. wykazu hipotecznego oraz miej
sce  przechowania księgi gruntowej

M iejsce  położenia 
nieruchomości

Gmina kat. — Powiat

Przeznaczenie go
spodarcze nieru

chomości
NAZWISKO DŁUŻNIKA

Cena
wywołania

zl.

Wysokość
rękojmi

zt.

Termin
licytacji

1

1

1) dobra KRZYSZKO- 
W1CE, z wyłączeniem 
pDud. lk. 5 pgr. Ik. 
12, 29, 33. 63, 162, 
180/2, 1220/3, i 1220/4,

2) r e a l n o ś ć  w i e j s k a ,  
z wyłączeniem pgr. 
lk. 163/8, 163/9, 165/2, 
166/3 do 166/7 i 166/9,

3) realność wiejska

1) whl. 908 ks. gr. dla większ. posiadłości 
Sądu Okręgowego w Krakowie,

2) whl. 633, i
3) whl. 606 ks, gr. gm. kat. Krzyszkowice, 

w Sądzie Grodzkim w Myślenicach pro
wadzonej

Gmina Krzyszko
wice, pow. Myśle

nice

1) gospodarstwo
rolne

2) rolne i leśne
3) rolne

Konstanty ROMER
1) 76.800
2) 75.300
3) 120

1) 7.500
2) 7.500
3) 10

5 luteao 
1936 r. 

godz. 10-30

2

3

4

realność wiejska z wyłą
czeniem pgr. lk. 1012/28

whl. 1270 ks. gr gm. kat. Nowosiólka ska- 
łacka, w Sądzie Grodzkim w Skalacie  pro

wadzonej

Gmina Nowosiół- 
ka skatacka pow. 

Skałat

gospodarstwo rol
ne i leśne Rafał KURZROCK 490.000 40.000

5 lutego 
1936 r. 

godz. 11-30

dobra BAZAR whl. 175 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Czortkowie

Gmina Bazar pow. 
Czortków

gospodarstwo
rolne

Matylda z Boguckich RESPAL- 
D1ZA

242.000 20.000
5 lutego 
1936 r. 

godz. 12-ta

dobra TORSKIE whl. 187 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Czortkowie

Gmina Torskie 
pow. Zaleszczyki

gospodarstwo rol
ne i leśne

Zofja Augusta 2 im. z hr. Ros
tworowskich hr. ŁOSIOWA

818.900 50.000
5 lutego 
1936 r. 

godz. 12-30

5 cobra BABICA whl. 334 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Rzeszowie

Gmina Babica 
pow. Rzeszów

gospodarstwo rol
ne i leśne Marja JAROCHOWSKA 294.000 20.000

10 lutego 
1936 r. 

godz. 9-ta

6 dobra OTTYNIOWICE whl. 380 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Brzeżanach

Gmina Ottynio- 
wice pow. Bóbrka

gospodarstwo rol
ne, leśne i rybne

Marja z Bocheńskich ks. WO- 
RONIECKA

1‘164.000 70.000
10 lutego 

1936 r. 
godz. 9'30

7 dobra 1) BELZEC i 
2) BEcZ EC część

1) wnl. 298 i 2) 299 ks. gr. dla większych 
posiadłości Sądu Okręgowego we Lwowie

Gmina Betzec pow. 
Rawa ruska

gospodarstwo rol
ne i leśne

Irena Marja 2 im. z Lewan
dowskich MORACZEWSKA- 

TRZECIESKA

1) 786.000
2) 30.500

1) 50.0C0
2) 2.000

10 lutego 
1936 r. 

godz. 10-ta

8

9

10

11

12

13

14

dobra TRÓJCA whl. 276 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Kołomyji

Gmina Tró jca  i 
Borszczów pow. 

Sniatyn

gospodarstwo rol
ne i leśne

Marja Kajetana 2 im. z Za- 
durowiczów DOBKOWA i Zdzi
sław DOBEK, względnie tegoż 
spadkobierczyni nieletniaMar- 

ja  DOBKÓWNA

375.000 25.000
10 lutego 

1936 r. 
godz. 10-30

1) oobra KOZŁÓW
2) dobra TAURÓW
2) dobra HORODYSZCZE

1) whl. 75 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sąau Okręgowego w Tarnopolu,

2) whl. 168 i 3) whl. 57 ks. gr. dla wię
kszych posiadłości Sądu Okręgowego 
w Brzeżanach

Gmina 1) Kozłów 
i 3) Horodyszcze 

pow, Tarnopol 
2) Taurów pow. 

Brzeżany

gospodarstwo 1) 
rolne i leśne 2) i 

3) rolne

ARCYBISKUPSTWO LWOW
SKIE obrządku łacińskiego

1) 725.200
2) 410.000
3) 410.600

1) 4U.000
2) 25.000
3) 25.000

10 lutego 
1936 r. 

godz. 11 -ta

dobra HORODN1CA whl. 198 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Czortkowie

Gmina Horodnica 
pow. Kopyczyńce

gospodarstwo rol
ne i leśne

Stanisław Prus JA BŁO N O W 
SKI 713.000 50.000

1) 15.000
2) 2.000 
3) 10.000

10 lutego 
1936 r. 

godz. 11-30

1) dobra: Balicze pod
różne

2) dobra: Balicze pod
różne część

3) dobra: Balicze podró
żne czyli Zarzeczne część

1) whl. 392, 2) 393 3) 394 ks. gr. dla 
większych posiadłości Sądu Okręgowego 

w Stryju

Gmina Balicze po
dróżne pow. Ży- 

daczów

gospodarstwo 1) i
2) rolne i leśne
3) rolno-pastwi-

skowe

Tadeusz SIMON
1) 192.000
2) 23,400
3) 132.000

10 lutego 
1936 r. 

godz. 12-ta

dobra Jureczkowa cz. U. whl. 1167 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Przemyślu

Gmina Jureczko- 
wa pow. Dobromil

Gmina Leżanćw - 
ka i W olica  pow. 

Skalat

Cmma Żurawce 
i Now os ió łk i  kar

d yn a lsk ie  pow. 
Rawa ruska

Gmina T o u s te  i 
B o rk i  m ałe  pow. 

S ka ia t

G m in a  L a n ow ic e  
pow. S a m b o r

gospodarstwo rol
ne i leśne

Stefan ja  z Korwinów KRO- 
PIŃSKA

192.600 15.000
12 lutego 

1936 r. 
godz. 9-ta

dobra B1L1TÓWKA whl. 418 ks, gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Tarnopolu

gospodarstwo
rolne

Jerz y  Andrzej Marja 3 im. 
FEDOROWICZ

257.000 20.000
12 lutego 

1936 r. 
godz. 9-30

dobra ŻURAWCEzRUDA
wh. 550 ks. gr. dla większych posiadło

ści Sądu Okręgowego we Lwowie
gospodarstwo 
rolne i leśne

Hersch FEDERBUSCH 458.000 30.000
12 luteqo 

1936 r. 
godz. 10-ta

15 dobra TOUSTE whl. 312 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Tarnopolu

gospodarstwo 
rolne 1 leśne

Je rz y  Andrzej Marja 3 im. 
FEDOROWICZ

711.000 50.000
12 lutego 

1936 r. 
godz. 1030

16 dobra ŁANOWICE whl. 398 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Samborze

gospodarstwo 
rolne i leśne

J a n  EWY i Henryk EWY 74.600 7.000
12 lutego 

1936 r. 
godz. 11-ta

17 dobra UJAZD whl. 51 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Krakowie

Grnina Ujazd, 
Brzezie i Modlni- 
ca, pcw. Kraków

gospodarstwo
rolne

Stanisław Brożyn JMŁBRZY- 
KOWSKI

224.000 18.000
12 lutego 

1936 r. 
godz. 11-30

18
1) dobra ROKIETNICA 

GÓRNA z folwarkiem 
DUTKÓWKA

2) ROKIETNICA DOLNA

I) whl. 133 i 2) whl. 134 ks. gr. dla wię
kszych posiadłości Sądu Okręgowego 

w Przemyślu
Gmina Rokietni
ca pow. Jarosław

gospodarstwo 1) 
rolne i leśne 

2) rolne
Eustachy UZNAŃSKI

1) 1,034.800
2) 13.550

1) 70.000
2) 1.000

12 lutego 
1936 r. 

godz. 12-ta

19

20

dobra JA BŁO N Ó W whl. 118 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Czortkowie

Gmina Jablonów  
pow. Kopyczyńce

gospodarstwo 
rolne i leśne

J a n  Korczak CHOIŃSK1-DZIE- 
DUSZYCK1

2,176.000 100.000
17 lutego 

1936 r. 
godz. 9-ta

dobra ZARZYSZCZE whl. 239 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego we Lwowie

Gmina Pity pow. 
Żółkiew

gospodarstwo 
rolne i leśne

J a n  Mateusz 2 im.‘ KRATEIL 
i Marja KRATEILOWA

121.000 10.000
17 lutego 

1936 r. 
godz. 9 ’30

21 1) dobra ŻÓŁTAŃCE
2) realność wiejska

whł. 270 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego we Lwowie, whl. 3174 
ks. gr. gm. kat.  Żóttańce w Sądzie 

grodzkim w Kulikowie prowadzonej

Gmina Żóttańce 
pow. Żółkiew

gospodarstwo 
1) i 2) rolne

Zofja  z Lewandowskich ŁĘP- 
KOWSKA

1) 180.000 
2) 126.000

1) 15.000
2) 10.000

17 lutego 
1936 r. 

godz. 10-ta

22

23

24

dobra OKNO whl. 97 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Tarnopolu

Gmina Okno pow 
Skałat

gospodarstwo 
rolne i leśne

Jerzy Andrzej Marja 3 im. 
FEDOROWICZ

686.500 50.000
17 ; lutego 

1936 r 
godz. 10-30

1) dobra Koniuszki na- 
nowskie

2) dobra KONIUSZKI 
NANOWSK1E PO LO 
WA I

1) whl. 648 i 2) whl. 649 ks. gr. dla większych 
po iadłości Sądu Okręgowego w Przemyślu

Gmina Koniuszki 
nanowskie i My - 
ślatycze pow.Mo

ściska

gospodarstwo 
1) i 2) rolne

Emilja OTOWSKA 1) 67.300
2) 122.100

1) 6.000 
2) tO.000

17 lutego 
1936 r. 

godz. 11-ta

1) dobra KAMIONKI
2) realność wiejska

1) whl. 64 ks. gr. dla większych posia
dłości Sądu Okręgowego w Tarnopolu

2) whł. 98 N. ks. gr. gm. kat. Kamionki 
w Sądzie grodzkim w Podwoloczyskach 
prowadzonej

Gmina Kamionki 
i Rossochowaciec 

pow. Skalat

gospodarstwo 1) 
rolne 2) rolne i le

śne

Aleksander F E D O R O W I C Z  
z adnotacją  udzielenia przy
bicia targu Jerzem u Marja 
Andrzejowi 3 im. FEDORÓ- 

WICZOWI

1) 513.000 
}2) 170.000

'1) 40.000 
£ )  14.000

17 lutego 
1936 r. 

godz. 11’30

(D alszy ciąg na stronie 4»ej).
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Oznaczenie
nieruchomości

L. wykazu nipoteczuego oraz miej- 
przechowania księgi gruntowejsce

M iejsce  położenia 
nieruchomości

G m ina k a t. — Po w iat

Przeznaczenie g o
spodarcze nieru

chom ości
NAZWISKO DŁUŻNIKA

Cena
wywołania

zł.

W ysokość
rękojmi

zł.
Termin
licytacji

25

26

1) dobra ŻURAWNO,
z wyłączeniem pbud. 
Ik. 37 oraz pgr. ik. 45, 
75, 3256/6, 3273/1,
3274/1,3285/1,3286/1, 
328t, 2 3287, 3288, 
3290, 3247, 3248,
3249/1, 3392, 3394,
3396, 3397/2, i 3397/4;

2) dobrś POBEREŻ ad 
Żurawno z wyłącze
niem pgr. Ik. 3264/1

' f 3264/2;
3) dobra ORUSKIE ad 

ŻURAWNO, z wyłą
czeniem pgr. Ik. 
3313/3, 3313/4,3 01/5 
i 3401/6;

4) dobra BUJANÓW z 
wyłączeniem pgr. Ik. 
956, 960, 992, 993, 
1080, 1736, 1737, 1739, 
1740 i 1741;

5) dóbr WŁODZ1MIRCE 
ad ŻURAWNO z wy
łączeniem pgr. Ik. 
260, 278, 279, 421, 
1173, 1174,1175, 1182, 
1193 do 1199, 1211, 
1212/1, 1212/2. 1213 
do 1218, 1425 do
1427,1430, 1431,1577 
do 1586,1806 do 1810, 
1812, 1910 do 1917, 
2074, 2075, 2076/1,
2077, 2078, 2085; 1
2163/1, 142^ 1, do

1424/1 do 
1428/1 do
1429/1 do

1423,5,
1424 4,
1428/4,
1429/4;

6) dobra KOTORYNY ad 
Żurawno, z wyłącze- 
czeniem pbud. Ik. 
21, 60/1 i pgr. Ik. 708, 
709, 710, 714/1, 719, 
7/3/1, 774/1, 776/1, 
778, 715/3, 717/8,
717/11, 727/13, 727/14, 
769/2, 772/3, 772/4, 
785/7 do 785/9, 787/4, 
787/5, 788/3, 157/2, 
159/2, 714/3, 770/2, 
797/11, i 797/12;

7) aobra MIELNiCZ ad 
Żurawno, z wyłącze
niem pgr. Ik. 456, 534, 
674 do 678, 680, 682 
do 696, 1010, 1011, 
1559, 1560/1, 1588,
1589, 1591. 1592 i
1597/1;

8) dobra MANASTE- 
RZEC ad Żurawno, 
z wyłączeniem pbud. 
Ik. 113 i pgr. Ik. 713, 
1865 do 1868, 1911 
do 1915,1917 do 1919, 
1921, 2711, 2712, 3384, 
3389/1, 3395/1, 3398. 
3408/1,3409/1,3410/1, 
3428/1, 3433/1, 3725 
do 3727, 4238 do 
4240, 4297, 4298,4301, 
4329/2,4329/5,4329/6, 
4332, 4333/1, 4334/1, 
4334/2, 4335, 3410/3 
3413/2,4306/2,3395/2, 
3433/2 do 3433/7, 
3389/2, 3408/4,3408/5, 
3409/4 do 3409/9, 
3410/4 do 3410/7, 
3413/4, 4413/5, 3428/3 
do 3428/6;

1) dobra ŻYZNÓW,
2) „ BONARÓWKA
3) realność wiejska

1) whl. 370,
2) whl. 371,
3) whl. 372,
4) whl. 364,
5) whl. 384,
6) whl. 62,
7) whl. 270,
8) whl. 64, ks. gr; dla większych posiadło

ści Sądu Okręgowego w Stryju

Gminy: 1) 3) Żu
rawno 

2) Pobereż ad 
Żurawno wzgl. 

Żurawno 
4) Bujano w 

5) Włodzimirce 
6) Kotoryny 

7) Mielnicz 
8/ Manasterzec

1) whl. 208, 2) whl. 1032 ks. gr. dla większych 
posiadłości Sądu Okręgowego w Rze
szowie, 3) whl. 1218 ks. gr. gm. kat. 
Wesoła, w Sądzie Grodzkim w Dynowie 

prowadzonej

Gminy 1) Żyznów, 
2) Bonarówka 

Powiat Rzeszów, 
3) Gmina Wesoła, 

pow. Brzozów

gospodarstwa : 
1) rolne leśne i 

przemysłowe, 
4), 6), 8), rolne i 
leśne, 2), 3). 5), 7) 

rolne

Helena ze Skrzyńskich ks. 
CZARTORYSKA

gospodarstwa : 
1) rolne i leśne, 

2) 3) leśne

1) .,370.000 U 100.000 28 lutego
2) 19.00C 2) 1.500 1936 r.
3) 61.000 3) 5.000 g o ć : .  9-ta
4) 666.000 4) 50.000
5) 425.000 5) 35.000
6) 332.000 6) 25.000
7) 105.000 7) 8.000
8) 342.000 8) 30.000

Stanisław BYL1CKI i Róża 
z Grudzińskich BYL1CKA

1) 741.400
2) 94.2U0
3) 56.500

100.000
17.000
4.000

28 lutego 
1936 r. 

godz. i 1 -ta

TOW ARZYSTW O KREDYTOW E ZIEMSKIE
WE LWOWIE

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km.. S9/35. Strona zobow iązana: J )  M i
chał D obrow lański w Rohatynie, 2) Janina 
W em erow a ur. D obrow lańska w Pozna* 
niu. Obwieszczenie o licytacji nieruchomo* 
ści. W  sprawie egzekucyjnej K atarzyny H aj 
now ej w Stanisławowie, ul. Cicha 12 prze
ciw 1) M ichałow i D obrow lańskiem u w Ro* 
hatynie, 2) Janin ie W ernerow ej w Pozna* 
niu  ul. M arszałka Focha N r. 50 podaje się 
do publicznej wiadomości, że dnia 5 lu
tego 1936 o godzinie 10*tej przed poł. w 
Sądzie grodzkim w Rohatynie biuro N r. 2 
odbędzie się sprzedaż w drodze przetargu 
publicznego niżej wymienionych nicrucho* 
mości dłużników własnych, a to : Ks. gr.
R ohatyn. Polow a whl. 1537. Pgr. 1776 rola 
obszaru 2 h. 72 a. 69 m kw. W artość sza
cunkowa wraz z przynalcżn. 1600 zł. Naj* 
niższa oferta 1200 zł. Ks. gr. Rohatyn. 
1/46 część whl. 1569. Pgr. 1761 i  17S0 rola 
obszaru 48 a. 38 m kw. W artość szacunko
wa wraz z przynależn. 8 zł. 70 gr. N ajn iż
sza oferta 6 zł. 53 gr. Ks. gr. Rohatyn. Po* 
Iowa whl. 910. Pb. 874 i pgr. 479 ogród 
łącznego obszaru 1100 m kw. wraz z znaj* 
dującym  się nań domem parterowym z 
mansardcm, komórki oraz z przynalcżno- 
ściami między ul. Piłsudskiego a Sicnkie* 
wicza. W artość szacunkowa wraz z przy* 
należn. 9701.25 zl. N ajniższa oferta 7275.95 
zl. W łasność dłużniczki Janiny W ernero

wej ur. D obrow lańskiej. Ks. gr. Rohatyn. 
Połow a i 5/8 z połow y whl. 147. Pb. 400 
i pgr. 487 i 488 ogród łącznego obszaru 
7 a. 15 m kw. wraz z znajdującym i się bu* 
dynkami przy ul. Sienkiew icza oraz z przy 
należnościam i. W artość szacunkowa wraz 
z przynalcżn. 5866.50 zł. N ajniższa oferta 
4399.88 zł. W łasność dłużniczki Janiny 
W ernerow ej ur. D obrow lańskiej i M ichała 
D obrow lańskiego. Ks. gr. Rohatyn. Cały 
whl. 1298. Pgr. 497/2 ogród, rola (sad) ob* 
szaru 1020 m kw. wraz z drzewami owo- 
cowemi i przynależn. W artość szacunkowa 
wraz z przynależn. 3155 zl. Najniższa o* 
ferta 2366.25 zl. W łasność M ichała D obro* 
wlańskiego. Poniżej najniższej oferty sprzc 
daż nic nastąpi. Przystępujący do przetargu 
publicznego obow iązany jest ziożyć ręko j
mię odnośnie do połow y rcal. o b j. whl. 
1537 gm. Rohatyn kwotę 160 zl., 1/46 cz. 
rcaln. ob j. whl. 1569 gm. Rohatyn kwotę 
87 gr., połow y rcal. whl. 910 gm. Rohatyn, 

j kwotę 970 zl. 13 gr., połowy i 5/S z polo* 
wy rcal. whl. 147 kwotę 5S6 zl. 65 gr. oraz 

> odnośnie do całej real. whl. 129S gm. Ro< 
| hatyn kwotę 315 złotych 50 groszy. — 
j Rękojm ię należy złożyć w gotowiźnie albo 
j w takich papierach wartościowych bądź ksią 
i żeczkach wkładkowych, instytucji, w kr.'*
: rych wolno umieszczać fundusze osób mało 

letnich. Papiery wartościowe przyjcie 
będą w wartości trzech czwartych części ce* 
ny giełdow ej. Przy licytacji zastosowane 
będą ustawowe warunki licytacyjne o tyle o 
ile dodatkowem publicznem obwieszczeniem

nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabyw ców  bez zastrzeżeń 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze* 
targu nie złożą dowodu, że wniosły po* 
wództwo o zwolnienie nieruchom ości lub 
je j części od egzekucji i że uzyskały po« 
stanowienie właściwego Sądu nakazujące 
zawieszenie egzekucji. W  ciągu osta
tnich 2*ch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchom ość w unie powszc* 
dnie od godziny 8 do 18*tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
gląaać w Sądzie grodzkim w Rohatynie 
biuro Nr. 2.

K om ornik Sądu Grodzkiego.
Rohatyn, 14 grudnia 1935. 25K

U Z N A N IE  Z A  Z M A R ŁE G O .

I. 2. T . 5/35. Edykt. W asyl Górski, syn 
ITnata i Jew dochy ur. 22 stycznia 1891 w 
Strychańcach, zam. w Rckszynic rei. gr. 
kat., po wybuchu w ojny światowej został 
pow ołany do armii austrjackiej do 55 pp. 
w okolicach Krakowa został wzięty do nie 
woli rosyjskiej, w r. 1917 lub 191S pisał do 
matki list z niewoli rosyjskiej z guberni 
now ogrodzkiej z miejscowości Burow ice. 
Od tego czasu niema o nim wiadomości, 
zachodzi więc domniemanie, że nic żyje. 
Na. prośbę jego matki Jew dochy 1 śl. G ó r
skiej 2 śl. Dziadosz w Rckszynic wdraża 
się postępowanie celem uznania W asyla 
G órskiego za zmarłego. Ogłasza się we*

zwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od 
dnia ogłoszenia edyktu w gazecie i-dzielo* 
no tut. Sądowi w Brzcżanach wiadomości 
o zaginionym, a jego wzywa się, aby zgło
sił się w Sądzie lub dał znać o sobie. Po 
bezskutecznym upływie tego terminu Sąd 
na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd Okręgow y W ydział I. cywilny.
Brzeżany, 12 grudnia 1935. 28

R O Z M A IT E .

Prez. 36054/35. Edykt. Sąd A pelacyjny 
we Lwowie wdrożył postępow anie celem 
odnowienia zniszczonej księgi .gruntowej 
Sądu Grodzkiego w Czortkow ie dla gminy 
katastralnej Saiów ka i wzywa interesowa
nych do zgłaszania w tym Sądzie Grodz* 
kim roszczeń z § 7 ustawy N r. 96 z r. 1871 
do 30 kwietnia 1936.

Lwów, 16 grudnia 1936. 13
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